
NíO evid. C. mil!.: .5440-003-2020-053

SMLOUVÁ O DÍLO č. 6440-0003-2029-003

Níže uvedeného dno, měsíce a roku, smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DJČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kberou jedná:

Tychonova 221/1, 160 0! Praha 6
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
404881/0710
ing. Miroslav Flajtinger, vedoucí oddělení provozu Bmb odboru provozu
infrastruktury Agentutý hospodaření s nemovitým majetkem oprávněný
ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb-, o majetku České
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

nemovité
kjednání
republiky

Kontaktní osoba
- ve věcech smluvních: Ing. Miroslav Fiajtinger, vedoucí oddělení provozu tel.:
- ve věcech technických: Ing. iwona Bernatiková, referent majetkové správy, tel.:
Fax:
E-maii:
Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, odděleni provozu Brno

Svatoplukova 84, 662 10 Bmo
Adresa pro doručování faktur: datová schránka ID: ukbwcxd Fakturace (Ministerstvo obrany)
dále také jen „objednatel" na straně jedné

a

2. Vojenské lesy a statky ČR, s.p,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, dne: 30.6.1989, oddíl ALX, vložka 256
Sídlo: Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6- Dejvice
Sídlo divize: Na Zelince i 147, 751 31 Lipník nad Bečvou
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená:

00000205
CZ 00000205
ČSOB a.5., pobočka Hranice
160 848 959/0300
Ing. Jaroslav Nerad ředitel divize

Lipník nad Bečvou
Kontaktní osoba:
- ve věeeeh smluvních:

tel,
- ve věcech technických:

Datová schránka: djbs93z
Adresa pro doručování: Na Zelince 1147, 751 3 ! Lipník nad Bečvou
dále laké jen „/,hotovílcl“ na straně druhé

l i



MO wíd. & smi,; .6440-0D3-2020-0Oj

podle ustanovení § 25S6 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále
jen ,,OZ’1) uzavírají na plnění veřejné zakázky „Botanický management 2020 ye vojenském újezdu
LSbavá “jako veřejná zakázka malého rozsahu padle ustanovení $ 3] zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám'
Veřejích zakázek, ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu o poskytováni dílo (dále také jen „smlouva”):

Článek 1
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění provedení botanického managentem u ve Vojenském újezdu Liboví (dále jen
VI Jj Libavá) na pozemcích ve vlastnictví České republiky, ke kterým přísluší právo hospodařit Ministerstvu
obrany, organizační jednotka Agentur* hospodářem' s nemovitým majetkem (dále jen AHNM) Brno,
Jedná se o posečen! lučních porostů z důvodů ochrany biotopu zvláště chráněných a významných druhu
rostlin a živočichu v souladu se. zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, vc znění pozdějších
předpisů,

Článek 2
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele ve sjednané době a místě plnění dle čl. 3 smlouvy na svůj
náklad a nebezpečí provést na území VÚj Libavá práce sečeni lučních porostu a to celkem (i dílcích
akcí VĚ- souvisejících prací, které jsou podrobně vyspecifikované níže v 61. 2.2. a 2.3. smlouvy (dále
také jen ,.díío“). Práce budou provedeny podle potřeb a požadavků objednatele, v rozsahu výkazu
výměr uvedeného v příloze č. 1 smlouvy (podrobná specifikace) a za dodržení veškeiých podmínek
stanovených touto smlouvou a důraz bude kladen na dodržovaní terminů seče po předchozím
odsouhlasení ekologem Újezdnírio úřadu Libavá -

Při předaní místa plnění, zhotovitel dodá objednáteJi harmonogram kontrolních dnů zakázkv,
V případě nutností, je možno, výjimečně, po vzájemné dohodě všech zúčastněných, měnit tvLo
terminy, při dodržení celkového počtu konLrolních duu. V případě nutností je možno urči* zástupce,
který se zúčastní kontrolního dne, ten bude uveden v zápisu.

2.2. Zhotovitel se zavazuje provést (provádět) další práce a Činnosti spojené s realizací díla, jejichž cena
je zahrnuta v celkové ceně prací, a to zejména:
a) v případě potřeby a d oliody je objcdnato 1 pov i uen provést geodetic ké vytyčen í li ran ic prosto m

provádění prací, určení tras používaných k dopravní činnosti apod. a o tomto zpracovat
písemný záznam odsouhlasený objednatelem;

b) plochy zařízení pracoviště uvést do původního stavu vč. dokonalého dočištěni všech ploch
skládek od zbytků dřevní hmoty a píSpádně nutných terénnícli úprav dle požadavků správců
vojenských zařízení;

c) třídit odpad vzniklý činnosti zhotovitele, nakládat s nim a odstraňovat jej v souladu sc zákonem
č. 135/2001 Sb.. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a související platnou legislativou
(vybláska c. 93/201 & Sb. Katalog odpadů apod,);

d} zajistit fotodokumentaci všech dílčích akcí, a to původního stavu při zahájení prací a stavu po
dokončení prací,; fotodokumentaci s popisem a datem pořízení snímku předat při dokončení
prací v jednom tištěném vyhotoveni s maximálním počtem záběrů 4 kusy ňa formátu A4.

2.3. Seznam jednotlivých dílčích akcí botanického managementu ve VÚj Libavá:

Číslo Lokalita Plocha ne
Plocha

ha Katastrální úze tni
Parcela

č. Termín seče

fo kalitv
KOSlíM lehkou
mech. ______________

21
Pod Olomouckým
kopcem i 8265 ■ 1,82 | Velká Střelná

139/1,
13 VI 15. 5,-30. 9.

2 / 12



MO svid. č. sral.: .6440-003-2020-003

4 Hlásná 25133 2,51 Velká Střelná 165 15. 5.-30. 9.

23
Pnd Anenským 
vrchem 32(574 3,27

Předměstí u Města 
Líbavá 92/1

15,5- - 15-6. nebo 1(1.9. - 
20.10.

31 Stráň u Mastnota 46207 4,62 Rudoltovice
178/1,

173
15.5. -15.6. nebo 10,9, - 

20.10.

36 Nad Lemem 13778 1,38 Rudoltovice 129
15.5.- 15.6. nebo 10.9.- 

20.10.

13 U Jizerova pole 5335 0,53 Rudoitovice 129
15.5.- i 5.6. nebo 10.9. - 

20.10.

CELKEM 141392 i4,n

2.4. Zhotovitel prohlašuje, ž* $ rozsahem prací a místem jejich provádění je seznámen na základě 
prohlídek prováděných v rámci přípravy akcí. Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiti é podmínky nezbytné k provedení.
Zhotovíte! prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle smlouvy a že se za 
využití svých odborných znalostí a zkušeností peělivě a podrobně seznámil s místem plnění, smluvní 
dokumentací, věcmi a podklady, které předal objednatel, a poltyny, které sdělil objednatel, 
zkontroloval je a prohlašuje, že:
a) si vyjasnil případné nejasnosti, zjištěné vady, rozpory, opomenuli, neúplné popisy, připomínky a 
jiné jejich nedostatky;
b) neshledal ks dni uzavřen i smlouvy jejich nevhodnost, která by překážela řádnému zahájení, 
provádění a dokončení plnění smlouvy;
c) neshledat ke dni podpisu smlouvy žádné nedostatky či rozpory v předané projektové dokumentaci 
zejména rozpory mezi jednotlivými částmi předané projektové dokumentace a položkového rozpočtu 
nebo jiné vady, které by neumožňovaly provedení předmětu této smlouvy;
d) neshledal žádné závady v rozsahu svého plnění, které by bránily splnění smlouvy, dokončení díla, 
jeho bezvadnému provozu nebo by byly v rozporo s platnými obecně závaznými právními předpisy, 
technickými předpisy, technickými pravidly nebo požadovanou úrovní výsledné kvality ěi parametry 
díla;
e) má k dispozici všechny podklady a informace potřebné k provedení a dokončení díla.

2.5. Zhotovitel objednateli odpovídá yh veškeré po podpisu smlouvy' zjištěné vady, rozpory či nedostatky, 
které mil a mohl s vynaložením odborné péče zjistit podle tohoto ustanovení smlouvy proti jejím 
podpisem.

2.6. Zhotovitel se dále zavazuje po uzavření dodatku teto smlouvy provést případné další práce, nutná k 
řádnému zpracování nebo dokončení předmětu smlouvy, jejichž potřebnost ke splnění účelu této 
smlouvy je objektivně doložena a vyvstala až ¥ průběhu plnění díla a jejichž potřebnost nebylo 
možné při vynaloženi náležité péče předvídat před uzavřením smlouvy (dále také jen „vícepráce"),

2.7. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud v průběhu provádění díla bude zjištěno, že některé práce, 
Činnosti a dodávky obsažené v položkovém rozpočtu nejsou nutné k řádnému provedení díla (dále 
také jen ,,méuĚpráce“), nebudou zhotovitelem po uzavření dodatku Léto smlouvy provedeny a 
fakturovány.

2.8. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí dílo popsané v tomto článku smlouvy a 
řádnč a včas jc předat objednateli ve ibúíě podle ČI. 3 smlouvy. Objednatel se zavazuje rádně 
provedené dílo převzít a zaplatit za ně cenu podle či. 4 smlouvy.

3 /12



MO tvíd č. sral.: .6440-003-2020-003

Článek 3
Čas a místo plnění

3.1. Termín předání 4 převzetí pracoviště bez zbytečného odkladu ucjpozdčji do 10 dná od Účinnosti 
smlouvy Předání pracoviště dohodné zhotovitel s kontaktní osobou objednatele jednající ve věcech 
technických a bude o něm sepsán samostatný zápis.

3.2. Termín zahájeni prací; sinem předání a převzetí pracoviště zhotovitelem
3.3. Termín předání a převzetí dokončeného díla nej později do 20. Listopadu 202Ů
3.4. Zhotovitel ja povine!) uzpůsobit svoji Činnost výcvikovému režimu vojsk dle ustanovení smlouvy (či.

12.5. smlouvy). Případně nutné přerušení prací z důvodu výcviku vojsk v prostoru prováděni prací po 
dobu 30 kalendářních dnů nemá vliv na termín předání díla.

3.5. Místem plnění smlouvy jg VÚj Líbavá, místa provádění jednotlivých dílčích akcí včetně parcelních 
čísel a katastrálních území jsou uvedena v ČL 2.3. smlouvy' a ve specifikaci smlouvy;

3.6. Práce bude poskytovatel provádět v pracovní dny v době;
Po - Pá od 07:00 hod do 18:30 hod.
Soboty, neděle a svátky od 7.00- do 15,00

Článek 4 
Cena za dílo

4.1. Cena za dílo (celková cena za celý rozsah prací dis či. 2 - předmět smlouvy a za celou dobu plnění) se 
sjednává dohodou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů jako 
cena nejvýše přípustná * to ve vvši 353 108,70,- Kč ber DPH a ve výši 427 261,53,- Kč vřetně DPH 
Sazba DPH 21 % činí 74 152,83,- Kč.

4.2. Cena za.jednotlivé dílčí akce:
P,č. Dílčí akce Cena bez 21% DPH Cena a 21% DPTT

1. 4, HLÁSNÁ
k. ú. Velká Střelná, p. c. 165

62 724,90 75 897,13

2. 21. LOUKY POD OLOMOUCKÝM KOPCEM,
k. ú. Velká Střelná, p. č. 13S/2. 139/1

45 481,80 55 032,98

3, 23. POD ANENSKÝM VRCHEM, k, á.
F ředměstí u Města LI bává, p, č, 92/ií

H 717,30 90 877,93

4. 31. STRAN u MASTNiKA, k. ú. Rudo lavice- 
p.c. 378/1, 173

115 453,80 139 699,10

5. 36. U EZEROVA POLE, k. á. Rudoitovice, p, č. 
129

13 244,70 1(5 026,09

ů. 13. NAD LOMEM, k. ú. Rudoltavíce, p.c 129 34 3S6.20 41 728,30
Cena celkem 353 108,70 i 427 26 i ,53

4.3. Podkladem pro stanovení ceny za dílo jsou výkazy výměr jednotlivých díl čich akcí s uvedením druhů 
a množství ví ech prací a dodávek potřebných k provedeni předmětu díla dle EE. 2 - předmět smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá za Úplnost ocenění celého díla v rozsahu výkazu výměr se zahrnutím veškerých 
nákladů spojených s jeho úplným dokončením,

4.4. Položkové cenové kalkulace zhotovitele pro jednotlivé dílčí akce jsou stanoveny v příloze č. 1 
smlouvy, která tvoří nedílnou součást smlouvy. Cenové kalkulace íahntújí veškeré náklady na plněni 
celého předmětu smlouvy vřetni souvisejících nákladů (doprava, odstraněni odpadů, vyklízení 
pracoviště - staveniště apod.j. Jednotkové ceny použité v cenových kalkulacích jsou nejvýše přípustné 
po celou dobu plnění smlouvy.

4.5. Cena za dílo může být zvýšena [jen dodatkem ke smlouvě) pouze v případě, že v průběhu provádění 
díla vyvstane nutnost provedení dodaLcčuých prací (víceprací). V i cepín cem i se rozumí takové práce, 
které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a. jsou nezbytné pro provedení

4/12



MO evid. t, smi.: .6440-003-2020-003

původních prací. Vícepráce budou popsány formou výkazu výměr a oceněny dle jednotkových cen 
v cenové kalkulací. Položky neuvedené v cenové kalkulaci budou oceněny v obvyklých cenách. 
Provádění víceprací lze zahájit až po uzavření dodatku ke smlouvě tile či. 13.1. smlouvy, jehož 
nedílnou součástí bude cenová kalkulace zpracovaná položkově a v souladu s pravidly stanovenými 
touto smlouvou.

Článek 5
Platební a fakturační podmínky

5.1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, bezhotovostní po převzetí dokončeného díla na základě 
daňového dokladu (dále jen „faktura11), vystaveného zhotovitelem. Dnem zdanitelného plnění je den 
předáni a převzetí díla na základě protokolu i odsouhlaseným soupisem provedených prací a dodávek 
(všech dílčích akcí) písemně odsouhlaseného a to současně následujícími osobami: za objednatele 
AHNM Brno lug. Iwosia Rernalíková za zhotovitele lug. Jaroslav Taška nebo Tng. Tomáš Fajkus, za 
ÚOr Li bává Ing. Pavel Stavínoha a Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen AOPK ČR) 
pobočka Olomouc Mgr. Michaela Hodu lihová. Zhotovitel fakturu doručí objednateli nej později do 10. 
dne následujícího po dni zdanitelného plnění, a to ele ktr o nicky datovou zprávou do datové 
schránky objednatele, uvedené v záhlaví této smlouvy. Formát faktury, případně jejích příloh je 
PDF. Faktura bude vždy zaslána pouze jednou datovou zprávou. Nebudc-Ii možná ji odeslat 
z technických důvodu jen jednou datovou zprávou informuje o lom zhotovitel objednatele 
formou dohodnutou mezi kontaktními osobami zhotovitele a objednatele.

5.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy,
zejména podle zákona č. 23S/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů,
a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) ozn accní „ fakt ura - daňový doklad11;
b) eyidenčnf číslo daňového dokladu;
c) číslo smlouvy (včetně uvedení agend ovéiio čísla smlouvy) a datum jej lito uzavření;
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa, údaj o zápisu do obchodního nebo jiného 

rejstříku;
e) IČO, DIČ smluvních stran;
f) předmět dodávky a název díla;
g} označení konečného příjemce plnění (minimálně v rozsahu 6440 a č. provozního střediska);
h) den vystavení faktury a datum splatnosti (do 30 kalendářních dnů od doručení objednateli);
i) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena;
j) cena bez DPH, v případě poskytnutí stavebních a montážních prací (číselný kód klasifikace 

produkce CZ -- CFA 4] až 43), na které se podle § &2e zákona č. 235/2004 Sb., n dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vztahuje režim přenesení daňové povinnosti, zhotovitel 
na vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení, že výši DPH je povinen doplnit a přiznat 
objednatel, v ostatních případech zákiadi, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPI i.

k) Dnručnvad adresa \IO pro elektronické faktury: datová schránka ID: ukbwcxd Fakturace 
{Ministerstvo obrany)

5.3. K. faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto soupisu je 
faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je objednáte! oprávněn fakturu vrátit. Soupis projedených prací a dodávek bud: 
připojen k faktuře buď přímo v datovém souboru, obsahujícím fakturu, nebo formou dalšího 
připojeného souboru, který bude obsahovat saskenovaný obou strun ně podepsaný šoupte 
provedených prací a dodávek.

5.4. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených objednáte i i 
v kalendářním měsíci prosinec a leden sc smluvní strany dohodly na prodloužené Ihúté splatnosti do 
60 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

5.5. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 
směrováním na účel zhotovitele.

5.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané Ihůtě splatnosti, neobsahuje-lí některý 
údaj nebo přílohu uvedenou ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury objednatel

51 12



MO evid. í. sm!,: .6440-003-2020-003

uvede důvod její li o vrácení a v případe oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatností a běží znovu ode dne doručení 
nové faktury objednateli- Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů nde dne, 
kdy mu byla doručena oprávněné vrácená faktura.

5.7. Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplněni institutu fučení příjemce zdanitelného piriční podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb.ř o dani z přidané hodnoty', ve znění pozdějších předpisů, bude 
objednatel pří zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění dané podie § 109a tohoto 
zákona.

5.5. Zálohové platby nebudou poskytovány.
5.9. Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. Zhotovíte! 

není oprávněn postoupit pohledávky vůči objcdnaLeli ns třetí osobu.
570. Smluvní; strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky,

Článek 6
Sedmin Iry provádění díla

6.1. Zhotovíte! splní svoji povinnost provést sjednané dílo v rozsahu čl, 2 ■ předmět smlouvy jeho řádným 
ukončením a předáním předmětu díla {všech dílčích akcí) objednateli dle čl. 7 smlouvy.

6.2. Zhotovitel provede dílo v souladu s platnými právními předpisy, technickými normami, 
odpovídajícími technologickými předpisy a podmínkami stanovenými touto smlouvou.

6-3. Zhotovitel jo povinen před zahájením prací nejpozději do 5 dnů od účinnosti smlouvy zkontroloval 
projektovou dokumentaci a v případě zjištění jakýchkoliv nejasností nebo nedostatků oznámit tuto 
skutečnost s návrhem řešeni neprodleně a prokazatelně kontaktní osobě objednatele jednající ve 
věcech technických.

6-4-. Zhotovitel prokazatelně min. 3 drv předem oznámí kontaktní osobě objednatele jednající ve věcech 
technických přesný termín zahájení prací v terénu.

6.5. Zhotovitel povede o prací na jednotlivých dílčích akcích stavební deník dle čl. 2.2.b) smlouvy. Zápisy 
v deníku slouží zejména jako doklady při řešeni případných problémů technického nebo 

organizačního charakteru a nelze je pp važovat za změnu smlouvy. Deník bude veden se dvěma 
kopiemi, listy budou číslovány. Objednatel je oprávněn kdykoli v průběhu provádění díla do deníku 
zapisovat a požadovat po zb otovi tel i předání první kopie.

6.6. ZhotovíteJ v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště, 
zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a bcie na vědomí všechna rizika, na 
která byl dle zákona č. 262/2066 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, objednatelem 
prokazatelně upozorněn. Zhotovitel bore na vědomí, že v místi plnění smlouvy je možnost výskytu 
nevybuchlé munice o zajistí si proškolení svých pracovníků pro případ nálezu léto munice.

6.7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo poddodavatclů mající příslušnou 
kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele předložit. 
Při provádění části díia jinou osobou (poddodavatclcm) má zhotovitel odpovědnost za jejich 
kvalifikaci, jako by dílo prováděl sám. Každá změna poddodavateic, prostřednictvím kterého 
zhotovitel prokázal část kvalifikace, podléhá souhlasu objednatele.

i.S. Zhotovitel je povinen na výzvu předložit objedná tel i seznam všech svých poddodavatclů nej později 
při zahájení provádění prací a průběžně jej aktualizovat.

6.9. Zhotovitel je povinen čistil veškeré příjezdové komunikace nebo jiná veřejná prostranství na svůj 
náklad, způsobí-li jejich znečištění v souvislosti s prováděním díla.

6.10. Původcem odpadu vzniklého při provádění díla je zhotovitel, který zajisti splněni veškerých 
povinností dle čl. 2.2. smlouvy.

6-11- Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění dílu ve smyslu § 2593 OZ. Ob;ednatc! 
i zhotovitel jsou oprávněni svoiat kontrolní den a to prokazatelné min. 3 pracovní dny předem. 
Kontrolní dny budou svolávat kontaktní osoby jednající ve věcech technických dle aktuální potřeby, 
minimálně však 2 kontrolní dny za celou dobu plnění smlouvy.

612. Objednatel zajíst; pro zhotovitele {cestou AHNM Brno za součinností CÚr Libavá) před započetím 
prací předání pracoviště a v průběhu provádění dílft zajistí potřebnou součinnost.

6/12



MO evid.t, smi.: .(5440-003-2020-003

6.13. Orgánem státní správy pro předmětnou zakázku je Újezdní úřad Libavá (Náměstí 2, 783 07 Město 
Liba ví) . Zhotovitel mn oznámí termín zahájení prací, kontrolních dnů a přejímacího řízeni a zajistí 
splnění příp. dalších požadavků ze strany OÚř Libavi.

Článek 7
Předání a převřeli díla

7.1. Dokončené dílo předá zhotovitel objednateli v místě jeho provádění nejpozději v den určeny pro 
předání díla dle či. 3,3, smlouvy. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dokončené díío ještě před 
sjednaným termínem předání prací.

72. Nejpozdějí 3 pracovní dny předem oznámí prokazatelné zhotovitel kontaktuí osobě objednatele 
jednající ve věcech technických datum a hodinu, kdy bude díío připraveno k předání a dohodne 
i objednatelem termín přejímacího řízení.

7.3. Při předání bude za účastí obou smluvních stran provedena prohlídka, po které bude dílo:
a) Objednatel cm převzato bez vad, bude uznáno za dokončené a bude sepsán zápis o předání 

a převzetí díla.
nebo

b) Objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad nebránících užívání, současné 
smluvil! strany dohodnou v zápise o předání a převzetí díla termín odstranění těchto vad.
Gcbo

c) Objednatel dílo nepřevezme, protože má vady bránící užívání nebo není dokončené, O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis. Objednatel vy účtuj o zhotoviteli smluvní pokutu dle či. 9 
smlouvy až do doby nového předání.

7.4. Dílo bude objednateli předáno jako celek.
■■'.5. Ke dni přejímky budou současně předána vyklizená pracoviště, originály stavebního deníků 

a fotodokumentace dle či, 2.2. smlouvy.
7,é. Za smluvní strany předají a převezmou dílo zápisem o předání a převzetí díla kontaktní osoby 

jednající vc věcech technických dále za ÚÚř Libavá a AOPK ČR.
7.7. Zápis o předáni a převzetí díla bude obsahovat informace o předmětu díla, čase, místč a /účastněných 

osobách, údaje o stavu vyklizení pracoviště, v případě potřeby podrobný popis vytčených vad, termín 
jejich odstranění a nového předání a převzetí, vč. vyjádření smluvních sfran. Nedílnou součástí zápisu 
bude odsouhlasený a podepsaný soupis skutečně provedených prací a dodávek.

Článek 8
Záruka za jakost, vady díla a reklamace

8.1. !Jředmět díla dle této smlouvy má vady., jestliže neodpovídá požadavkům určeným v tělo smlouvě. Pro 
účely réte smlouvy je provedením díla s vadami porušena smlouva podstatným způsobem ve smyslu 
§ 2002 odst. í OZ.

8.2. Zjistí - lí objednatel, že jíž v průběhu provádění díla vykazují práce vady, nedostatky nebo odporují 
smlouvě, jc oprávněn práce zastavil a dožadovat se odstranění vad a provádění prací řádným 
způsobem. O dobu, po kterou bylo nutno provádění díla přerušit, se doba plněni smlouvy neprodlužuje 
a zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů spojených s přerušením provádění díla a odstraňováním 
vad v průběhu plněni smlouvy.

8.3. Záruční doba se s vzhledem k charakteru práci jiesjednává.
8.4. Zhotovitel odpovídá v záruce:

a) za to, že předmět díla v době jeho převzetí objednatelem má a po dobu záruční doby bude mít 
vlastnosti v 1, třídě jakosti stanovená platnými právními předpisy, příslušnými technickými 
normami a technologickými předpisy a touto smlouvou;

b) za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje uráenou funkci a odpovídá požadavkům 
sjednaným ve smlouvě;

7/12



!VÍO evid. č. smi.: .6-44-G-OO3-■!]015

c) za toT že předané dílo je technicky realizované v souladu s platnými právními předpisy, které se 
vztahují k realizovanému dílu;

d) za kvalitu prací a dodávek svých poddodavateiň .1 poskytne na né zániku za jakost v plném rozsahu 
dle podmínek táto smlouvy.

8.5. V případě zjištění vad v záruční době objednatel ohlásí tuto skutečnost písemné zhotovíte]; a urči 
termín odstranění vad (uplatní reklamaci díla). Za včas uplatněnou se považuje i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční Lhůty.

8-6- Zhotovíte] je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit nej později do 10 kalendářních dnů po jejím 
obdržení Ve vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává a souhlasí s určeným termínem jejich 
odstranění. Pokud zhotovitel ve stanovené lhůtč neodpoví, má se za to, ze vady uznává a odstraní je do 
určeného termínu. Po uplynutí stanoveného nebo dohodnutého termínu je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vad jinou od bonton firmu, takto vzniklé náklady zhotovitel objednateli zaplatí.

8- 7, Zhotovitel je povinen uhradit objednateli všechny náklady á škody, které vzniknou objednateli či třetí
osobě v důsledku vady díla během záruční doby.

Článek 9
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

9.1. Za nesplnění zivadeu ztéto smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli:
a) za prodlení s předáním pracoviště v termínu dle či, 3.1. smlouvy zaviněném ze strany zhotovitele 

smluvní pokutu ve výši } 000,- Kč za každý započatý der, prodlení;
b) za prodleni se splněním povinnosti předat dokončené dílo v termínu dle či. 3.3. smlouvy smluvní 

pokutu ve výši 2 OOO,- Kč za každý započatý den prodlení;
c) za prodleni s odstraněním vad uvedených v zápise o předání a převzetí díla dle cl. 7,3-b) smlouvy 

nebo vad ohlášených v záruční době dle ěl. 8 smlouvy ve stanoveném nebo dohodnutém termínu 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každou vadu a započatý den prodlení,

d) za prodlení se splněním povinnosti uvedené vol. 7.5. smlouvy v dohodnutém termínu smluvní 
pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý případ a započatý1 den prodiení;

e) za nesplnění povinnosti uvedené v čl. 6.10. a tí.l 1 smlouvy v termínu do 2 dnů od prokazatelného 
oznámení vzniku závadného stavu objednatelem zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 00í>,- K£ za 
každý případ a započatý den omdlení;

f) za porušení ustanovení ěí. 6.4., 6.5., 6.6., 6-8-, 123,, 12.7,, 12.8., 13,3 a 13.4 smlouvy smluvní 
pokutu ve výši I 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.

9.2. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je dokončeno a připraveno k předání a v průběhu 
přejímacího řízení se zjisti, že tomu tak není, uhradí zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní 
jrokutu vc výši 2 000,- KČ.,

9.3. Smluvní pokuty (respektive úrok z prodlení) sjednané touto smlouvou uhradí povinná strana straně 
oprávněné na základů faktury vystavené oprávněnou stranou. .Splatnost 5i smluvní strany sjednávají do 
30 dnů po jejich doručení povinné straně. Právo uplatňovat a vymáhat smluvní pokuty (respektive 
úrok z prodlení) vzniká prvním duem následujícím po marném tiply nutí lhůty.

9- 4. V případě prodleni objednatele s úhradou faktury uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodiení za
každý započatý den prodlení ve výši stanovené itařízenún vlády č. 351/2013 Sb-, kterým se určuje 
výše úroků z. prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických Ošob a fyzických osob

9.5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 
druhé smluvní straně škoda. Škoda a její náhrada je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty. 
Smluvní strany výslovně vylučují použití § 2050 OZ.

Článek 10
Vlastnictví a odpovědnost za škodu

i OJ. Vlastníkem věci. která, která byla. zhotoviteli předána k provedení díla a zlí otovo váného díla, je po 
Celou dohu plnění smlouvy objednatel.

8/ 12



MO avid. í. smí.:.Ů44Q-003-2020-003

10.2. Nebezpečí vnikli Škody na věci předané k provedeni díla přechází z objednatele na ahotovitelc 
okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami,

10.3. Nebezpečí škody na věd předané k provedenf díla a na prováděném díle až do jeho předáni 
objednateli nese zhotovitel.

: 0.4, Zhotovitel odpovídá za Škody, způsobené objednateli jeho Činnosti, činností svých pracovníků a svých 
Subdodavatelů při provádění díla i na dokončeném dííe a po celou dobu plnění smlouvy. Stejně tak 
přejímá odpovědnost za takto způsobené škody třetí nezúčastněné osobě.

10.5. Zhotovitel dále odpovídá za případné škody, které by vznikly porušením platné legislativy při 
provádění díla, zejména porušením zákonů a předpisů v oblasti životního prostředí, požární 
bezpečnosti, BOZP apod.

10.6. Zhotovitel je povinen veškeré vzniklé škody, za něž nese odpovědnost, uhradit nebo odstranit na své 
náklady. Smluvní strany se dohodly, že v případe náhrady škody se bude hradit potíže skutečná, 
prokazatelně vznikiá škoda.

Článek 11 
Zánik závazků

11.J. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení - viz dále či.

11.2. až 11.5. smlouvy,
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení;
nebo uvedl údajů věcné či technické povahy, které nesplňují zadávací podmínky nebo 
uzavře] v souvislosti s veřejnou zakázkou kartelovou dohodu podle z.č, 143/2001 £b„ 
o ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozd. předpisů 

jednostranným odstoupením objednatele od Smlpuvy případě, že bude vůči majetku zhotovitele 
vyhlášeno insoivenční řízeni, v němž bude vydáno rozhodnuti o úpadku nebo byf-li vůči 
zhotoviteli insolvenčnr návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů msolvenčního 
řízení nebo zhotovitel vstoupí do likvidace.

11.2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy pro podstatné porušení smlouvy. Za podstatná 
porušení smlouvy se povídají tyto případy:
a) uvedl-li zhotovitel v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 

nebo mohly mít vliv na vý slede* zadávacího řízení nebo uvedl údaje věcné čí technické povahy, 
které nesplňují zadávací podmínky nebo uzavřel v souvislosti s veřejnou zakázkou kartelovou 
dohodu podle zákona £. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutůže, ve znění pozdějších 
předpisů;

b) nczahájí-Ii zhotovitel provádění prací nej později do 30ti dnů od podpisu smlouvy;
c) nepravádí-lí zhotovitel dílo v souladu s ustanoveními této smlouvy nebo poruší-li ustanovení této 

smlouvy;
d) bude-li ze všech okolností zřejmé, že zhotovitel závazek ze smlouvy nesplní řádně nebo včas 

nebo nedodá-li zhotovitel dílo v termínu stanoveném v čl. 3,3. smlouvy,
11.3. Odstoupení od smlouvy lze provést pouze písemně s uvedením důvodu odstoupení a nabývá účinnosti 

dnům jeho doručeni druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou povinny provést vzájemné vypořádání 
zaniklé smlouvy a to v termínu nej později do 2 měsíců od data zániku smlouvy. Zhotovitel provede 
soupis vsC'—. provedených prací ne vy fakturo váných ke dni odstoupeni od smlouvy včetně jejich 
ocenění a předá rozpracované dílo objednateli, přičemž bude postupováno přiměřené díe čl. 7 
smlouvy. Smluvil: strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradil druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy.

-1.4. L- činky odstoupení od této smlouvy se řídí příslušnými ustáno ven hni OZ.
Za podstatné porušení smlouvy zc strany zhotovitele se též považuje:

9 / \2



MO evid. č. smi.: .6440-00 j-2020-00ií

a) prodlení se zahájením díla déle než 10 kalendářních dnů i důvodu ležícího na straně zhotovitele;
b) prodlení $ dokončením díla déle než 10 kalendářních dnů;
c) pozastaven i prací na provádění díla {bez dohody s objednatelem) na dobu delší než 15 kalendářních 

dnů;
d) neumožnění objednateli provádět kontrolu prováděni díla;
e) provádění díia v rozporu s projektovou dokumentací;
fj nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla;
g) neodstranění objednatelem zjištěných a do stavebního deníku zapsaných vad v termínu stanoveném 

ve stavebním deníku;
h) změna poddodavatolc, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci výběrového řízení na 

realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy kvalifikační předpoklady, bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

11.6. Odstoupení od smlouvy pro podstatné či nepodstatné porušen; smlouvy se dále řídí ustanovením
§ 200 ! a násl. OZ-

11.7. Dojde-Ji k odstoupení od smlouvy před protokolárním ukončením díla, bude vzájemné finanční 
vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené 
s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost.

11.8. Odstoupí-]i některá -ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, pak 
povinnosti obou síran jsou následuj lei:

a) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena díla a zpracuje ..dílčí konečnou fakturu”;

b) zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště (pracoviště) a vyzve objednatele písemně na adresu pro 
doručování korespondence uvedenou v 'záhlaví smlouvy k „dílčímu předáni díla", při předání se 
postupuje přiměřeně dle či. 7 smlouvy;

c) smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčiň i í a, je povinna uhradit druhé straně 
veškero náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od smlouvy,

Článek 12 
Zvláštní ujednání

12.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z léto smlouvy, se řídí 
právním řádem Česká republiky. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
zákona ě. 89/2012 Sb~. občanský zákoník ve zněni pozdějších předpisů. Smluvní strany se dále 
dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem obecně 
příslušným dle sídla objednatele,

12.2. Kontaktní osoba objednatele jcdnajíd ve věcech techníckých je oprávněna činit tyto úkony:
a) předání a převzetí místa plnění smlouvy - pracoviště (musí provést zástupe: AHNM Brno. ÚÚř 

Libavá a AOPK ČR samostatně);
b) kontrola prováděni prací a dodávek ve smyslu ji 2592 07., a Kontrola činnosti zhotovitele v místě 

plnění smlouvy (mohou provádět zástupci AHNM Brno, ÚÚř Libavá a AOPK. ČR samostatně);
c) svolání kontrolních dnů, zápisy do stavebního deníku (mohou provádět zástupci ÚÚř Libavá,

AHNM Brno a AOPK ČR samostatně); f
d) účast na kontrolních dnech (musí provádět zástupci AHNM Brno, ÚÚř Libavá a AOPK ČR 

společně);
e) odsouhlasení soupisu provedených prací (vč. příp. méněprací a víceprací ve smyslu či. 4.5. a 4.6. 

smlouvy) a převzetí dokončených prací nebo jejich odmítnutí ve smyslu či, 7,3. smlouvy (musí 
provést zástupci AHNM ftmo, ÚÚř Libavá a AOPK ČR společně).

Dále je kontaktní osoba objednatele jednající ve věcech technických oprávněna dát příkaz 
k zastavení a přerušení prací, pokud odpovědný orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena 
bezpečnost při prováděných pracích, život nebo zdraví pracujících nebo hrozí-li nebezpečí způsobení 
škody.
Kontaktní osoba, které bude od zhotovitele sdělena jakákoli mfomiacc týkající sc plnění smlouvy 
(terminy konlroiních dnů, výzvy kpřcjímce zakrývaných prací, pfejímky apod.) sdělí neprodleně

10/12



MG evíd. C. Biml: ,644<MXtó -2020-003

tuto informaci kontaktním osobám všech dalších zúčastněných sío/jek (AHNM Bmó, ÚŮr Liba#
nebo AOPK ČR ( .

12.3. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění této smlouvy je vojenský újezd a objekty důležité pro
obranu státu ve smyslu zák. ě. 222/1999 Sb, o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů
a prostorů, která byla v této souvislosti vydána a s nimiž byl seznámen.

12.4. Zhotovitel si včas zajistí povoleni ke vstupu do prostora VÚj Libává v rozsahu nezbytném pro plnění
této smlouvy (vč. dodání seznamu osob a techniky).. Toto povolení vydává ÚÚř Libavá (Náměstí 2.
783 07 Město Libavá).

12.5. Zhotovitel je povinen uzpůsobit svoji činnost výcvikovému režimu vojsk dle o lánu ohrožen1vch
prostor, který si vyžádá na VZ 8129 Libavá.

12.6. Objednatel souhlas i s přístupem zhotovitele do doučených vojenských prostorů a objektů za účelem
pinění této smlouvy.

12.7. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a odíránu zdraví všech osob, které v .souvislostí
s plněním této smlouvy za stranu zhotovitele vstoupily do vojenských objektů a prostorů včetně
dodržování předpisů BOZP a podmínek požární bezpečnosti stanovených v dokumentaci zpracované
pro dané prostory, se kterými byf seznámen. Ve věcech BOZP se zhotovitel zavazuje k součinnosti
i za .své subdodavatele.

12.8. Zhotov íteí neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kfeiýim se seznámil při provádění
díla a je povinen respektovat zákon Č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Na plnění smtouvy se nebudou podílet
pracovníci s cizí státní příslušností, bez státní příslušností nebo s několika státními občanstvími
s výjimkou příslušníků států NATO a EU.

12.9. Smluvní strany berou na vědomí, že ve smyslu ustanovení či. 6 odst, I písm. b) Nařízení evropského
parlamentu a rady (EU) 3016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů , ve znění pozdějších předpisů budou vzájemně shromažďovat a zpracovávat osobní údaje
fyzických osob vzájemně si poskytnuté, a to za účelem realizace této smlouvy. Smluvní strany
současně dle ustanovení CL 6 odst. ! písm. a} GDPR. souhlasí s tím, Se budou ve smyslu ustanovení
£. 110/2019 Sb. shromažďovat a zpracovávat osobní údaje fyzických osob jimi ve smlouvě
uvedených v rozsahu titulu, jména a příjmení, čísla občanského průkazu, rodného čísla nebo data
narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové adresy a registrační značky vozidla, a to pouze za
účelem plnění právních povinnosti, které sc na ně vztahují. Jiné využití se vylučuje.

12.10. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech,’' o nichž se dozvěděly
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesděloval je třetím stranám. Zhotovitel bere na vědomí, ie
objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů a § 2 odst. I zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) povinným
subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v režimu těchto zákonů,

12.11. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými, právy třetích osob a odpovídá za případné
porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

12.12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se
v připádě pochybností ěi nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem
po jejím odeslání na adjesu uvedenou v záhlaví této smlouvy (nedoručí-li drahá strana písemné
oznámení o změně adresy), a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku si
vyzvedne, pokud není doručována datovou schránkou.

Článek 13
Závěrečná ujednání

13.1. Futo smlouvu [ze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

11/12



MO evid. í. smi.: .6440-003-2020-003

13.2. zhotovitel prohlašuje, že přistoupí na každou změnu této smlouvy předloženou objednatelem
v návaznosti na reorganízačni a redislokačni opatření v rámci Armády ČR. Z objektivních důvodů
vzniklých na straně objednatele, které objednatel nemohl V dubě podpisu smlouvy předpokládá1., může
být rozsah díla upraven - snížen, v takovém případě bude postupováno die či. 4.5. smlouvy.

13.3. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to tato
strana ihned bez zbytečného odkladu oznámit drahé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných
k podpisu smlouvy,

13.4. Tato smlouvaje závazná i pro právní nástupce obou smluvních stran. Smluvní strany si navzájem sdělí
bezodkladné změny, které se týkají některého ze základních identifikačních údajů včetně údajů
o vstupu do likvidace, konkursu, iásolvenčního řízení, zániku a právním nástupnictví.

13.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.f o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,

13.6. Tato smlouva má 12 očíslovaných stran a přílohy, výkaz výměr o 2 stranách a zmocnění ředitele
divize c 4 stránkách, které tvoří nedílnou součást této smlouvy:
Příloha &. 1- Výkaz výměr- specifikace zakázky
Příloha č. 2- Zmocnění ředitele divize,

13.7. Smlouvaje vyhotovena ve 3 výtiscích v listové podobě, z nichž 7 výtisky obdrží objednatel a 1 výtisk
zhotovitel.

Za objednatele:

V Brně ílne .března 2020

Za zhotovitele:

V Lipníku nad Bečvou dine 24, března 202Ů

12/12



Specifikace nriE.isgcr^enm EVL Libová - výřo* . ýroF-t
2020

PoM. Popis prací -opatřeni JM WlnůEstvi

Cena za

jedpotkn

bez DPH

Cena celkem

bez DPH

i.
4. HLÁSNÁ

L A, VtSkA Stfdnáj p. 11*5 EVL LIMvá, předmět ochrnuv Tl.l, Ti.5

Zdůvodnínf: Mczoí.hí luír i porůsty i bohatým výskytem píhářt hSiotilívéťtg (Cirjium eriophoruri C3).
mečíku (tfschovilíhs (G:ndnluí ImhríSSUs §2, ti), CBtftdé ttertwanovy (Caruji hartr.-anni C3), i-.orce
hof-epnlříu (Gcntiaria íne.pinůna.itbe |2, CZ), Lokalito byla obnovena z OPŽP.

naposlecfy sečeno 2519 |t.lO).

Návth opatrní.

- Koseni lehkou mechanizaci, shrabáni posečené hmciíy včesně odíiosu a liikvtdace posečené hmoty mimo

zájmovou lokalitu.

Místa s výskytem významných, druhů obsckávatí

Plocha: 2l 51 ha

Termín- 15.5. - 30. 9

ha

2,51

2.
3L LOUKY POP OLOMOUCKÝM KOPČÍM

li. i. Velká Střele(1, p. f. 133/2,139/t, WL TJJmlvÍ,před mlít <k hranv Tl.9

ZdňvndnEs 1: FlorisSicky hohaíté bejkcJcneovB Ionty. Výskyt knsstce sibiřského (Iris sibiriua $2,C3j,

mečíku střischovitťliť) (Gladloluí imbriciíms $2,C2Jj.sri)KS barvjh>ké(5£rr£Lu:ntir.,ttoriaí:4}.
Naposledy setem v roce 2015 (MŽP - PPK),

Návrh opatřen i:

■ Koseni kíovinařezcm nebo ničnĚ vedenou sekačkou, shrabáni posečené hrnuly rCemé ůdnciif í likvideec

posečené hmoiy mimo zájmovou lokalitu.

Mlsla s výskytem výiaamiiýéh druhů ffcsakávatl

Ploeha: i. 32 ha

Tírmin: J 5. 5. - 30. y.

ha

1,S2

3-
23. FDD ANENSKÝM VRCHEM

k. íi. Předmostí u Místa Líbitvá, p. E. yz.1'! t biotop T2JB

Jdůvodn Ěn 1: Zbyihy tvímsrýeh krjkkcíUčhelnýen trávníků na městech hývalýcb paSřrilÍL Píunsty na rtlilttčifl
svahu v blízkosti tankodromu, v mimilcsti byl management suplován naruSov&ifodme při vojenskyth

kvičeních. Potvrzený výskyt moóráslis čemusi,vm ného (Plvsngaris ariůn - í 1, Cl I
Naposledy sečeno 2019 (MG, MŽP - PPK}

Návrh opatření;
■ Koseni Wtovreoffiamn něho rotní vaSenai íthačlfwi, skiTP-bdiLi posečené kmnty vieinf oénasc □ likvidace

posečené hrnuly mimů zájmovou lůkllitu.

Plocha: 3,27 l>a

Termu: 15. 5.- 15. fi. nebo IC. 5.- 30. 1C. 3J7

4.

31. Šl tlÁN l mam i n i ka

L. ÍL Radolfovicc, p. L 17B/I, [73,. EVL Lihavá, přcdmOt ochrany 17,3 íí EAsí

Zdůvodním'. Kriíkost&bclné smflkfivé trávníky s vyfeštm zastoupením mateřídoušky vejčire (Thymua

pulsgioides) a mi nej vázHnchů modrůska tcmoskvmnčho (Máculinea aťiún § L Cl) Výskyt pčhičc

bžlnhlavého (Ciniam oriophomm C3).
Naposledy seíenú 201$ (MŽP - PPK).

Návrh úpaiřni:

- Kosení lehkou mechanizaci, shrabáni posečené hrnuty vĎetnč odnesu a Likvidace posečené hmoty mimo

zájmovou lokalitu.

Plocha: 4,62 ha

Termín: 15.5. - 15.6. nebo 10.9,- 20.10.

1\5

4,152

5.
3& U EZEROYA POLE

Ur ú. RjidoltovSce, pK c. 329, biotop TI ,9

Zriňvodjvíji|■ Luční enkláva střídavč vllikýeli luh na ntraji lesního pmoslu s výskyiem llúiM hflfepbikll

iCtnciánn po*ii3i»DíDlbfl)v hSadýk pruského (Lusrprtiuro pruteHcunij. oictop chřósiala polnil-.D (Crct

oicjcj, modrásla Semoskvninélio (fhen^nris nrion).
Naposledy sečeno v racc 2£i](J (MÍP - PFKy

Návrh opatření:

* Kosení lehkou mechanizaci, shrabáni posvčené ř-moly věcmi odnůsu a likvidace pnseioní hmoiy mitno

zájmovou lokalitu.

Fine ha: 0. 53 lia

Termín: 15.5. - L5.Ú nchD 10.9. - 29. ID.

ha

0,33



Ě,
13. NAD LOMEM

li, ú. Rndoltavice, 129. tňotup Tl.V

idúvudnEdí: Luční cnklávi sťíidave vlhkých luk na okrají lesního ponislu s výskytem hníce hořípniku

(OeitubM# pneutmonanlhe;. hladýjo pi oskóllu [Lasorpi líj m pratonicum), blemp Chrápala polního (Crev

crex), modfíska čcntpRkvrnEiého (Rheugaris urion).

NaE-wjcdy sečeno v rocť 2019 {MŽ? - PPK},

Návrh opslridh

■ Krismí lehkou tiHříllsnÍKUri. shrabáni posečení hmoty včeluí odriosu s likvidace posečené hnáty ™iino

zájmovou lokni i‘u.

Plocha: J,3S lia

Temiin: 15.5. - 1 5.0. ucho 10,1?. - ih. L0.

ha

U3J
tlena celkem tm UJTi 3S3 lftK.PĎ
DPH 21 % Em ---------ti ISlýtó1

Cen* xflkfizky yfeřate DPI! činí
761

PaPiťmKY PROVEDENÍ PRACÍ:

Menj vrom-der-c. v souhrnu :e STA-NCAFíliíiM o=it ů tLřirpJ.ij a krajinu ĚT^K tKHH?43^T SECESÍ
íiwmf ilandainh.nHtuiťjU!.

\/c;33 mechsc esc* budí? p uzpůsobena caným povětrnostní- podmínkám a vlhkosti půdy na keikrénil
lDkHi:iě tak, aby nedůt:.:i k r-srdm:-němu noškazani lravn:'hd drnu (výjezdě né kole,í, zhuinún: aůoy, snrntrl
dmu; s ohledem na L> oloji n výsky! rcsdinných a JlvcůSných druhů Práce budou provedeny v czdabi.
kdv se riziko devasLece nůtlv rt-iíř-' ínůda vyschne!.

Travní hmate, připadni Sáhů mtiii být z lakell.1 cíTáilke-io (shrabáno) ao 21ýdnj po posečeni travní hmaty

TťKMiMY PR0VED51B ERACÍ

■íěrmímy provedení pracL

- Plochy a výskyte1: třtiny k^viátni je vhodná pcséct □řdd.-.nstná v terminu do '5. 6. než dada k jej n'u
■vymetán' idazránl 3 uvolnění semen). Plachy s výskytem vzácných dmhů nudou obsekány Plochy re
možná psačcr podruhé v rámci sečen' navazujících ploch

■ Sečen: ha jednotlivých iokalnách musí být převáděno pa cdkválv a vysemané,-,i vzácných dn.hů rostlin v
p’íři3dč dřívější seče je metné plochy s výskytem vzácných domů raílf h obsekat.

- tJa jec Totlivých lokálitarti bucou pcviEchio.y nopekůsené plochy pnp padponj (ironů □ velikosti 10% - 20%
(lokality nsí 1 ha) íostohy.

' lt*íl l^<di a výskytem nodréskě (m. čemoskvir.ný, m. bahenni) > nezbytné dodržel ren:n
sočeni Darcstů dc tů. čenrna nebo po 10 záň (co 3C to;, aby nedošlo k poškození larev nobile,
jehož vývej prab há v letních misídch ne kvělech mateřídoušky a krvavce tolenu. V yřípade, že tento

termii nebude možná doerie: budOk; píeder vyznačeny a ponechány pilcvny e výskytem živných rostlin
(mater deuška. krvavec Holen) Prc Čedičem iňicy křovištm jc vtiodné u-přecnnatnlt termín de 1ř. P

■ Pcrasiy kos3lr;(j sibiřského oudou před šedi uyanáčany a obsekány.



Čj.: VLS-PM'Z-2018-111 900
Výtisk číslo 1
Pořeta&ao: 3

Zmocnění ředitele divize Lipník nad Bečvou

Já, níže podepsaný
Ing. Petr Král, ředitel státního podniku
Vojenské lesy a statky ČR, s.p,
se sídlem v Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6
IČO: 00000205'
zapsán v OR u Měst, sondu Praha, spis, za. ALX 256

zmocňují

v souladu s částí IV, či, 9 odst 1 Organizačního řádu č, VLS-IMS-R-2G16-0257-1900

ředitele divize Lipník nad Bečvou
Tng. Jaroslava Nerada, nar.
bytem:

k právním úkonům, které se týkají předmětu činnosti divize.

Předmětem činnosti (podnikání) podle rozhodnutí ministerstva obrany čj. 211/4-6 ze dne
18.7. 1997, kterým jako zakladatel podniku přizpůsobil zakládací listinu Vojenských lesů a statků
ČR, s.p. ustanovením zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších zmčn a doplně-
ní,je:

* nakládáni $ majetkem, státu v působnosti Ministerstva obrany vlastním jménem a na vlastni
odpovědnost v oblasti lesní, zemědělské a dřevozpracující výrobě a ostatních s nimi souvise-
jících výrob a služeb;

* činnost směřující k udržování ekologické a biologické rovnováhy, zejména prováděním asa-
načních (včetně pyrotechnických) a rekultivačních opatření v objektech důležiLvch pro obranu
státu (§ 29 odst. 1, 2 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťováni obrany České republiky);

■ zajišťování údržby drobných vodních toku pro Ministerstvo obrany na území vojenských
újezdů;

* výkon správy drobných vodních toků nebo jejich ucelených úseků mimo území vojenských
újezdů;

* zabezpečení dodávek stavebních prací a služeb, zejména prováděním oprav, údržby a provo-
zování staveb a zařízení, včetně poskytování projekčních služeb;

* provádění oprav a údržby nemovitého majetku včetně komunikací na území vojenských újez-
dů;

* zabezpečeni vstupu, ostrahy a ochrany vojenských objektů Armády České republiky;

* činnost podniku akvakultury.

VoleHiihĚ Iesv a statky ČR s p zapsán \i obchodním rejstříku vedeném ÍA5 v PrdiQ, apls.zn. ňLK 256, IČO: 0OODD2ŮS, DIČ: CZD0CQQ205, se Bidlam Pod
1 1 r "j ť<i —ť juliskou 1621/S. Dejvice, 160 40 Praha €

tel-: www.v1s.cz, tjsnkovni spojHnl: ČSOB, a.s., C.ŮElu: 104137934/0300



OsUilm! podnikatelská Činnost divize je na základe zmocnění daného zakládací Jistinou v kompetenci 
státního podniku a pro divizí je stanovena takto:

1 - Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona:
* Velkoobchod a maloobchod.
* Poskytování služeb pTO zemědělství, zahradnictví, rybnlkárství, lesnictví a myslivost.
* Zprostředkování obchodu a služeb.
* Provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody.
* Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných),
* Poskytování technických služeb,
* Výroba hnoj i v
* Činnost odborného lesního hospodáře.
* Vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov.
* Nakládání s reprodukčním mateři|lem lesních díevin,
* Povrchové úpravy a svařování kovů a dalších materiálů,
" ^ý!ob.:i elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických 

strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí.
■ Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti.
* I Jdržba motorových vozidel a jejich příslušenství.
* Ubytovací služby.
■ Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí.

■* Projektování pozemkových úprav,
Provozování kulturních, kulturní-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních 
produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí,

* ^ _Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizováni sportovní Činnosti.
2. Výk on zeměměři ckých ci nností.
3. Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o nej

větší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-Ii určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - ná
kladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti nepřesa
hující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, - osobní provozovaná vozidly urče
nými pro přepravu nejvýše 9 osob včetně řidiče.

4. Hostinská činnost,
5. Prodej kvasného lihu, konzumního Jihu a lihovin,
6. Výkon práva myslivost i.
7. Opravy silničních vozidel.
S. Provozování střelnic a výuka a výcvik ve střelbě se zbraní.
9. Podnikáni v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady.
10. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.
11. Projektová činnost ve výstavbě.

V rozsahu předmětu činnosti divize jc ředitel divize dále zmocněn:
> činit jménem Vojenských lesů a statků ČR, s.p„ všechny právní úkony v oblasti pracovně

právních a personálních vztahů (s výjimkou vzniku a skončení pracovního pornem s technicko
hospodářskými zaměstnanci bez předběžného souhlasu ředitele Vojenských lesů a statků ČR, 
s,p.}, veškerých vztahů vyplývajících pro divizi ze zákona č. 89/2012 Sb. a zákona 6. 90/2012 
SR, vztahů vyplývajících ze správního práva v oblasti lesního práva, myslivosti, zcmědělsLví 
ochrany životního prostředí a jiných právních oblasti s rádnou činností divize souvisejících;



> jednat ve všedi oblastech souvisejících s činností divize s kontrolními orgány (pracovně-právní,
BOZP, životního prostředí, požární ochfany, stavebnictví atd.), přejímat od kontrolních orgánů
zápisy z kontrolní činností a přijímat opatření k nápravě zjištěných neshod a nedostatků;

> jednat ve všech oblastech souvisejících s činností divize s orgány státní správy a místní samo-
správy;

> ke všem jednáním v územním řízení a stavebním řízení divize;
y Bodávat jménem Vojenských lesů a statku ČR, s.p. nabídky na veřejné zakázky v souladu sc zá-

konem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýcii zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to na
činnosti, které jsou v kompetenci divize.

Takto obecně stanovený rozsah zmocnění a z toho vyplývající rozsah práv a povinností vykonává
ředitel divize v souladu s obecně závaznými právními předpisy a je omezen řídícími akty ředitele
Vojenských lesů a statků ČR. s.p.

Ředitel divize je oprávněn udělit zmoenční (plnou moc) další osobč v rozsahu svého zmocnění.

Toto zmocnění nabývá účinnosti dnem 1. II. 2018. Tímto dnem pozbývá platnosti zmocnění čj.
VLS-PMZ-2018-027-1900.

Zmocnění pozbývá platnosti dnem ukončení pracovního poměru u Vojenských lesů a statků CR, s.p.
nebo ukončením výkonu íunkce.

V Praze dne 1. 11, 2018

Zmocnění ve stanoveném rozsahu přijímám.

RuzítĚlovntk:
Vyhotoveno v i 1 (jedenácti) vyhotoveních:
Výtlak ti. I - 10: zmocnírty
Výtisk C, 11: personální odd.



Advokátní kancelář
JIJDr, Václav PLACHÝ, advokát, AK Latiny 73, 33Ú 01 Díovice

telefon;

PROHLÁŠENÍ O PRAVOSTÍ PODPISU NESEPSANÉ ADVOKÁTEM

Běžné říslo knihy O prolijíSen(pravosti podpisu LÚ167Í, 431, íňíff, C

Já,.níže podepsaný JUD|, Václav Plachý, advokát se sídlem v Letínech 73, 336 01 Dlovice
zapsaný v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod cv.,č. 3680,
prohlašuji, Se tuto listinu přede mnou vlastnoručně v 2 vyhotoveních podepsal

Ing.Pctr Král, nar.
bytem

jehož totožnost jsem zjistil z občanského průkazu č,

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravostí podpisu nepotvrzuje správnost ani
pravdivost údajů uvedených, v této listiné, ani soulad s právními předpisy.

V Praze dne 1.listopadu 2018


